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skupStini crne gore

Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, finansije i 
budzet, sa 31. sjednice, odrzane 3. septembra 2024. godine, podnosi

izvjeStaj
0 razmatranju PREDLOGA ZAKONA 0IZMJENAMAIDOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DOBIT

PRAVNIH LICA

Odbor se kroz uvodno iziaganje predstavnika predlagaca zakona, ministra finansija, upoznao 
da se predlozenim zakonskim izmjenama i dopunama uvodi pravo na oslobadanje od poreza na dobit 
za pravna lica koja reinvestiraju sredstva iz ostvarene dobiti u poljoprivredne projekte, kao i za pravna 
lica koja ulazu sredstva u druge subjekte poljopivredne djelatnosti, na nacin da im se obracunati porez 
umanji za iznos sredstava koja su reinvestirana, odnosno ulozena. Takode, ce se izvrsiti preciznije 
definisanje izdataka pravnih lica koja se priznaju na teret rashoda najvise do 5% ukupnog prihoda.

Ukazano je i da ce se predlozenim rjesenjima uvesti pravo na oslobadanje od poreza na dobit 
za pravna lica koja reinvestiraju sredstva iz ostvarene dobiti u poljoprivredne projekte kao i za pravna 
lica koja ulazu sredstva u druge subjekte poljoprivredne djelatnosti na nacin da im se obracunati porez 
umanji za iznos sredstava koja su reinvestirana odnosno ulozena. Ukupan iznos navedenih poreskih 
oslobadanja za period od 3 godine ne moze biti veci od 300.000 eura. Predlazeno je i da radi kontrole 
koriscenja prava na poresko oslobadanje iz clana 31d ovog zakona Vlada Crne Gore obrazuje komisiju 
na predlog organa drzavne uprave nadleznog za poslove poljoprivrede.

Imajuci u vidu prethodno navedeno ukazano je da predlozena zakonska rjesenja imaju za cilj 
jacanje konkurentnosti poljoprivrednih djelatnosti, povecanje broja poljoprivrednih proizvodaca, kao 
i povecanje zaposlenosti domace radne snage u ovoj oblasti.

Na sjednici Odbora, poslanici su pozitivno ocijenili predlozeno zakonsko rjesenje u dijelu koji 
se odnosi na podsticaje za poljoprivredne proizvodace.

Tokom rasprave postavljeno je pitanje da li je olaksica izdvajanja privrednih subjekata za 
flnansiranje nekih projekata nevladinih organizacija (organizacije civlinog drustva) ukinuta ovim 
zakonskim rjesenjem ili je u pitanju tehnicka greska, te je ukazano na mogucnost amandmanskog 
djelovanja nakon dodatnog sagledavanja od strane predlagaca zakona. Takode, ukazano je da ukoliko 
se amandmanski djeluje na clan 1 stav 1 ovog predloga zakona isto je neophodno uraditi i na Predlog 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizickih lica, u flanu 9 stav 1.

Odbor je, nakon rasprave, sa osam glasova „za'' odlucio da predlozi Skupstini da usvoji Predlog 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dobit pravnih lica.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupstine odredena je poslanica Sladana.J<aluderovic.

(• 2 ODBORA
. V I “ig MffgosaSI

rb


